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Drodzy czytelnicy  

W Waszych rękach kolejny już numer naszego 

miesięcznika 😊 Zapraszamy do zaczytania 😊 

Minął pierwszy semestr nauki. Jak ten czas 

szybko płynie? Dzień, tydzień, miesiąc… 

Przed nami ferie zimowe.  Życzymy zatem 

wszystkim czytelnikom uważnych oczu, 

wrażliwych uszu, szerokiego uśmiechu, życzliwych osób i 

niezapomnianych przygód 😊 

Zespół Redakcyjny „Tornistra” 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 
rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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Z redakcji „Tornistra” 
 

Spotkanie wigilijne 
Wtorkowe popołudnie – 20 grudnia 2022r. -  sprzyjało 

kolejnemu spotkaniu młodych dziennikarek w innych niż zwykle 

okolicznościach. Uczennice tym razem postanowiły 

zorganizować Wigilię. I jak to na tak ważnym spotkaniu bywa 

nie zabrakło opłatka, blasku świec i dźwięku kolęd. Były 

życzenia, do których dołączył się również pan dyrektor, Marek 

Pachnik. Ale, żadne spotkanie młodych redaktorek nie może 

odbyć się bez ziarenka nowoczesności – w dzisiejszym wydaniu 

był to stół szwedki, na którym gościła pizza 😊 

 

Sekrety radia 
27 stycznia 2023 

roku młode 

dziennikarki wraz  

z opiekunkami wybrały 

się na wycieczkę, 

podsumowującą pracę w pierwszym semestrze roku szkolnego 

2022/2023, do Warszawy. Pierwszym punktem wyjazdu była 

wizyta w siedzibie Polskiego Radia mieszczącej się przy al. 

Niepodległości. Uczennice spotkały się w Studiu Polskiego 

Radia im. Władysława Szpilmana z dziennikarką, panią 

Agnieszką Kunikowską. Pani Agnieszka prowadzi audycje dla 

dzieci w Programie I Polskiego Radia, jest także gospodarzem 

„Lata z radiem”. Z zawodu p. Agnieszka jest aktorką 

dubbingową i telewizyjną. Użyczała głosu m.in. Fionie ze 

Shreka. Pani Kunikowska opowiedziała wnikliwie    
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o swojej pracy w radiu, zwracając uwagę na najważniejsze 

aspekty zawodu dziennikarza radiowego. Odpowiadała również 

na pytania zadawane przez młode redaktorki. Następnie, pod 

opieką dziennikarki, pani Agnieszki Ciecierskiej, uczennice 

zwiedziły siedzibę radia. Zostały zapoznane z historią 

Polskiego Radia oraz jego pracą w czasach nam współczesnych. 

Bardzo ważnym punktem podejmowanym  

w czasie rozmów była popularyzacja Polskiego Radia jako 

nadawcy publicznego i zaproszenie do słuchania 

najciekawszych audycji. Uczennice miały okazję obserwować 

realizację audycji na żywo w studiach Czwórki i Polskiego 

Radia Dzieciom. Był to jeden z najciekawszych punktów 

spotkania. Dziewczęta mogły oglądać i wysłuchać 

prowadzonego na żywo wywiadu z Wolską – młodą, polską 

artystką muzyczną. Przy okazji poznały pracę dziennikarza 

radiowego. Miały też okazję spotkać się z panią Darią 

Druzgałą, kiedyś wokalistką popularnego zespołu De Su. 

Dziewczęta wysłuchały audycji prowadzonej przez panią Darię. 

Była to niezwykła przygoda dla naszych młodych dziennikarek. 

Kto wie, może jeszcze kiedyś to one swoim głosem będą nas 

budziły każdego dnia 😊 

Kolejnym punktem wyjazdu był pobyt w Galerii Westfield 

Mokotów. Redaktorki wspólnie zasiadły do posiłku. Oczywiście 

nie brakowało rozmów na tematy nie tylko związane  

z dziennikarstwem.  

Ostatni etap wycieczki to wizyta w Hangarze 646 i zabawa na 

ponad 80 trampolinach, poduchach powietrznych, strefie 

akrobatycznej, grach interaktywnych i zbijakach.  
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Piątkowy wyjazd nie mógłby się odbyć bez wsparcia naszych 

stałych czytelników oraz sponsorów.  

Serdecznie dziękujemy panu Dyrektorowi Markowi Pachnikowi 

oraz panu Arturowi Wocialowi, właścicielowi firmy „mersi 

TRANSPORT”. 

Magdalena Gójska- Gogol 
 

 

         

 

 

Nasi partnerzy 
 

 

 
 
 

Jeśli chcesz zamieścić reklamę w naszej gazetce.  

Zapraszamy do współpracy! 

tornistersp@onet.pl  
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Jubileusz 

 
Kiedyś. Dawno, dawano temu miałam przyjemność tworzenia 

gazetki Groszek. Wiem jak ogromnej pracy wymaga takie 

przedsięwzięcie. Dlatego gratuluję przede wszystkim 

redaktorkom naczelnym gazetki Tornister, że wytrwały prze 

18 lat w tym bardzo trudnym przedsięwzięciu. Gratuluję 

również redaktorom naszej szkolnej dziecięcej redakcji 

fantastycznej pracy. Kupuję każdy numer waszej prasy  

i z ogromnym zainteresowaniem czytam. Drodzy redaktorzy 

zobaczycie kiedyś jaką ważna rolę ta przygoda odegra w 

waszym życiu. Życzę Wam wszystkim wytrwałości w tej 

ciężkiej pracy.  

To takie proste, np. zorganizować konkurs. Raz do roku. … Ale 

realizować coś cyklicznie to już inna bajka.  Jesteście bardzo 

potrzebni nam wszystkim. Działajcie dalej i dotrwajcie do 

gazetowej nie tylko pełnoletniości, ale emerytury.  Chociaż 

wiem, że czasami jest trudno. Nie zniechęcajcie się. To co 

jest fajne wymaga pracy. Ja obiecuję, że będę waszą 

czytelniczką. Ba nawet fanką. Gratuluję opiekunkom  

i redaktorom.  

Drogie koleżanki, Drodzy uczniowie 

powiem kolokwialnie robicie dobrą 

robotę! Pozdrawiam  

K. Raczyńska vel Wasiluk 
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Poznaj redaktorów „Tornistra” 
W tym numerze poznacie kolejne redaktorki naszej gazetki. 

Są to uczennice klasy VIb: Maria Borucińska, Jaśmina 

Dziedzic i Izabela Kuć.  

 

Jestem Maria Borucińska. Mam 12 lat i chodzę do klasy 6b. 

Przypominam kota. Uważam tak, gdyż bardzo lubię spać, przy 

czym prowadzę nocny tryb życia. Trudno mnie jest do czegoś 

zmusić. 

Interesuję się tańcem. Tańczę już prawie 5 lat. 

Mój ulubiony przedmiot to w-f. 

Gdy dorosnę zostanę weterynarką. 

Mój ulubiony sport to taniec i akrobatyka. 

Moja ulubiona książka to Felix, Net i Nika, oraz gang 

niewidzialnych ludzi. 

Mój idol to Kamila Kwietniewska. Jest to tancerka światowej 

sławy, miałam z nią zajęcia, których nie zapomnę do końca życia. 

Muzyka, której najczęściej słucham jest bardzo 

zróżnicowana. Najczęściej zależy od mojego humoru. 

Praca w redakcji szkolnej gazetki dale mi przede wszystkim 

satysfakcję z wydawania nowych numerów gazetki, a także 

determinację do realizacji kolejnych pomysłów. 

 

Jestem Jaśmina Dziedzic. 

Przypominam, że do redakcji Tornistra należę już 2 lata. 

Interesuję się sportem i malarstwem. 

Mój ulubiony przedmiot to W-f, Historia i Technika. 

Gdy dorosnę zostanę może siatkarką ??? 

Mój ulubiony sport  to piłka nożna, siatkówka i ping pong.   
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 Moja ulubiona książka … zazwyczaj nie czytam książek, ale 

jak muszę wybierać to jakieś kryminale i o miłości. 

Mój idol to ... Ojojoj! nie wiem sama. 

Muzyka, której najczęściej słucham to rap i tylko rap. 

Praca w redakcji szkolnej gazetki dale mi  

większą wiedzę o naszej szkole, co np. działo się 

w naszej szkole gdy my jeszcze do niej nie 

chodziliśmy. Więcej się dowiaduję o różnych 

zdarzeniach z życia szkoły, gdy piszę artykuły. 

 

Jestem Izabela Kuć (jednak każdy mówi na mnie Iza) 

Przypominam ??? 

Interesuję się czytaniem książek, rysowaniem oraz świnkami 

morskimi. 

Mój ulubiony przedmiot to … wszystkie przedmioty po 

trochu. Pomimo wszystko jednak myślę, że moim faworytem 

jest język angielski. 

Gdy dorosnę zostanę ... jeszcze nie wiem kim zostanę  

w przyszłości ale podczas pracy w gazetce coraz bardziej 

zastanawiam się nad karierą dziennikarki lub redaktorki. 

Mój ulubiony sport to siatkówka pomimo, że nie przejawiam 

do niej talentu. 

Moja ulubiona książka to Sprawa leworęcznej lady Nancy 

Springer, czyli 2 tom serii Enola Holmes, którą polecam  

z całego serca. 

Mój idol to ... na obecną chwilę nie posiadam konkretnego 

idola. Można powiedzieć, że ciężko się zdecydować  na tylko jednego. 

Muzyka, której najczęściej słucham to piosenki anglojęzyczne. 

Praca w redakcji szkolnej gazetki daje mi możliwość nauczenia się 

systematyczności i przygotowuje mnie do przyszłych etapów mojego życia. 
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Kartka z kalendarza 
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Pytanie do Eksperta 
dyrektora Marka Pachnika 

Czy zdaniem Eksperta warto pielęgnować  

szkolne przyjaźnie? 
Jaśmina Dziedzic, Nina Chrościcka-Osiakowska, Liliana Dziedzic 

 

Każdy z nas ma swoje wspomnienia ze szkolnych lat. I fajnie 

jest kiedy są one miłe, zabawne, śmieszne, po latach 

zdystansowane. 

Jasne, że gdy pogrzebiemy bardziej odnajdziemy i te mniej 

zabawne. Ale po co tak grzebać. 

Kolega  mój, z Siedlec, zwierza mi się, że gdy tylko mija 

więzienie lub szkołę zawsze mu żal ludzi, którzy tam siedzą. 

Jego wspomnienia nie są miłe. Zresztą zawsze był 

narzekający. Często mawiał - rozumiem, że ktoś wymyślił 

szkołę, ale matma, to już przesada!!  

Ale pamiętam go doskonale. Świetny kolega. Świetny kumpel. 

Powtarzałem mu - pamiętaj, by gdy jest Ci przykro, nie stawać 

się przykrym dla innych, nie rób tak. 

Coś mu zostało z tego 

narzekactwa. Ale jest 

ogólnie wporzo. 

Wspomnienia. 

A może to jest jedyna 

rzecz, która jest tylko 

nasza. Niczyje nigdy nie 

były i nie będą nigdy. 
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Jedyna rzecz ze wszystkich rzeczy, którą zawsze mamy przy sobie.  

I jeżeli ktoś kiedyś nas spyta - a po co? 

Odpowiemy dla wspomnień. Tak warto pielęgnować szkolne 

przyjaźnie dla wspomnień! 

Ale? 

Ale pamiętajmy o wicewersizmie !!! ( nie pędźcie do słownika, 

bo to moje)  

Ty zapamiętasz, ale i Ciebie zapamiętają !!! 

Jak? Tak jak się postarasz !!! 

 
 

 Sonda z uczniami 
Alicja Namięta 

 

Zadano uczniom na przerwie pytanie: Z czym kojarzą Ci się 

Walentynki? 

Oto odpowiedzi: 
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Walentynki? 
Marysia Borucińska 

 

No to może zacznijmy od samego początku… Istnieje kilka 

teorii na temat pochodzenia święta. Choć nazwa niewątpliwie 

wywodzi się od świętego Walentego to samo święto nawiązuje 

prawdopodobnie do kilku tradycji znanych już w starożytnym 

Rzymie.  

To, że Walentynki rozprzestrzeniły się na cały świat, jest  

z kolei zasługą brytyjskiego pisarza i poety sir Waltera 

Scotta (1771-1832). Właśnie w Anglii w XVI wieku została też 

wysłana pierwsza kartka walentynkowa - wysłał ją do swojej 

żony więziony w londyńskiej Tower, Karol Orleański. 

Tradycja obchodzenia Walentynek dotarła do Polski - tak jak 

do całej Europy Północnej i Wschodniej - znacznie później niż 

do krajów zachodnich (razem z kultem św. Walentego),  

a popularność zyskała dopiero w latach 90 Walentynki XX 

wieku. Dziś jest to jednak święto obchodzone tak samo 

hucznie, jak na Zachodzie. 

W ten wyjątkowy dzień, a mianowicie 

14.02 stałym niemalże elementem  

jest wzajemnie wręczanie sobie 

walentynkowych ozdobnych 

karteczek. Przyjaciele i zakochani 

tego dnia obdarowują się prezentami 

i najczęściej idą np. do kina.  
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KOLOROWANKA 
w wykonaniu Zuzi Idzikowskiej 
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Co na Walentynki? 
 

Iza Kuć  

 

Czy wiecie jakie są najczęściej słuchane piosenki i oglądane 

filmy w czasie walentynek przez Polaków? 

 

Piosenki: 
● Bruce Springsteen – „Secret Garden” 

● Krystyna Prońko – „Jesteś lekiem na całe zło” 

● Gwen McCrae – „90% of Me Is You” 

● Phil Collins – „Against All Odds” 

● Marvin Gaye – „I Want You” 

● Harry Styles – „Adore You” 

● Chic – „I Want Your Love” 

●  Beyoncé – „Love On Top” 

●  Jack Peñate – „Be The One” 

● Mi Sade – „Is It A Crime?” 

● chael Kiwanuka – „I Love You” 

● Badly Drawn Boy – „Silent Sigh” 

Filmy: 

● Czego pragną kobiety, reż. Nancy Meyers (2000) 

● Trzy metry nad niebem, reż. Fernando González (2010) 

● Planeta singli, reż. Mitja Okorn (2016) 

● Romeo i Julia, reż. Baz Luhrmann (1996) 
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● Duma i uprzedzenie, reż. Joe Wright (2005) 

● Pamiętnik, reż. Nick Cassavetes (2004) 

● Dirty Dancing, reż. Emile Ardolino (1987) 

● To właśnie miłość, reż. Richard Curtis (2003) 

● Cztery wesela i pogrzeb, reż. Mike Newell (1994) 

● Pretty Woman, reż. Garry Marshall (1990) 

●  Casablanca, reż. Michael Curtiz (1942) 

● Ona, reż. Spike Jonze (2013) 

Czy wasi faworyci znaleźli się wśród tych tytułów? A może 

znacie jeszcze lepsze piosenki i filmy walentynkowe?  
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Zabawy walentynkowe  
 

Zuzia Idzikowska 

 

Zabawy na Walentynki dla dzieci to świetny pomysł na 

nietypowe spędzenie tego dnia z naszymi znajomymi i rodziną. 

To idealna okazja, by podarować swoim bliskim to, co 

najcenniejsze – wspólnie spędzony czas.  

 

Oto kilka zabaw walentynkowych: 

• Złamane serca. 

• Zagadka cukierkowa. 

• Co w tobie kocham/lubię. 

• Plecami do siebie.  

• HOP! 

• Odwrotne kalambury. 

• Gra w śmiech. 

• Epokowe interpretacje. 

• Trójnogi bieg. 

• Związani. 

• Ludzie do ludzi. 

• Bajkowe pary. 

• Strzała Amora. 

• Laurkowe Serca. 

• Ozdabianie ubrań. 
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Słowo „Kocham Cię” w różnych 

językach 
Jaśmina Dziedzic, Anita Khan Khalil 

 

• polski - Kocham Cię 

• angielski - I love you 

• hiszpański - Te amo/Te quiero 

• niemiecki - Ich liebe dich 

• francuski - Je t'aime 

• włoski - Ti amo 

• albański - Te dua 

• duński - Jeg elsker dig 

• islandzki - Eg elska fig 

• portugalski - Eu te amo 

• afrykański - Ek is lief tir jou 

• mandaryński - Wo ai ni 

• tajwański - Wa ga ei li 

• ukraiński - Я тебе кохаю 
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Zagadki walentynkowe  

 

Marysia Kurowska 

1. Leży z lewej strony naszego ciała…….. 

2. Wysyła ją Amor….. 

3. Dostają je często tego dnia kobiety…. 

4. Często go wysyłamy, gdy kogoś lubimy…. 

5. W tym miesiącu jest dzień, w którym jemy pączki….. 

6. Po angielsku miłość….. 

7. Często mężczyźni tego dnia zabierają swoje kobiety na….. 

8. Kolor kojarzący się z tym dniem…… 

 

1. Serce 2. Strzała 3. Kwiaty 4. List miłosny 5. Luty 6. Love  

7. Randkę 8. Czerwony 
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 Czy mogę Ci pomóc? 
pani pedagog Agnieszka Borucińska 

 
Co to są głaski? 

Każdy człowiek potrzebuje głasków. Co to jest ? To 

wszystkie bodźce – pozytywne i negatywne – jakie dostajemy 

od innych ludzi. To może być przytulenie, pogłaskanie, miłe 

słowo, uśmiech, wspólna zabawa , itp… Naukowo potwierdzono, 

że bez odpowiedniej porcji głasków człowiek nie może żyć.  

Dlaczego? Każdy chce być akceptowany, zauważany,  

w jakiś sposób wyróżniający się.  

Żaden człowiek nie jest samotną wyspą – pisał Ernest 

Hemingway. Potrzebujemy relacji z innymi ludźmi. Wtedy 

uczymy się nawiązywania przyjaźni, utrzymywania kontaktów , 

rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie w różnych 

sytuacjach. Brak relacji może skutkować poczuciem 

osamotnienia, wycofaniem, agresją.  

Jak budować relacje?  Okazywać zainteresowanie innym, 

słuchać uważnie i reagować stosownie do sytuacji, nie 

narzucać się, nie próbować zdobyć akceptacji wszystkich, 

traktować innych z sympatią i szacunkiem, pomagać, często 

się uśmiechać, nie wywyższać się, doceniać siebie i innych. 

Tylko tyle i aż tyle. 

Tego między innymi dowiedzieli się uczniowie klas 

piątych podczas warsztatów prowadzonych przez panie 

pedagożki i psycholożkę z naszej szkoły. 
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Z życia szkoły 
Jaśmina Dziedzic, Nina Chrościcka- Osiakowska 

 

W dniu 13 grudnia 2022r odbyła się sesja fotograficzna. 

Wszystkie zdjęcia można znaleźć na stronie szkoły. 
 

Dnia 07 grudnia 2022r odbyła się wycieczka do Warszawy klas 

szóstych. W trakcie wycieczki udali się do Arkadii i obejrzeli 

film w kinie 3D ''Ekstremalna pogoda". O 12:00 odwiedzili 

muzeum Rekreacji i Sportu. Ostatnim punktem wycieczki był  

McDonald. 
 

W grudniu 2022 r. odbyły się konkursy: „Ozdoba 

Bożonarodzeniowa”, „Najpiękniejsza Szopka 

Bożonarodzeniowa”.  
 

13 grudnia 2022r. odbył się XIV Powiatowy Dzień Kultury 

Żydowskiej. 
 

15 grudnia 2022r. pierwszoklasiści pasowani byli na czytelnika 

biblioteki. 
 

22 grudnia 2022r. wszystkie klasy uczestniczyły w 

spotkaniach wigilijnych. 
 

18, 19, 20 stycznia 2023r. wszystkie klasy naszej szkoły mogły 

obejrzeć film przyrodniczy 3d.  
 

24 stycznia 2023r. odbył się V Międzyszkolny Konkurs 

Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych.  
 

29 stycznia 2023r. braliśmy udział w 31 Finale WOŚP.  
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„Mikołaju, Mikołaju…” 
 

Dnia 6 grudnia zerówkowicze wybrali się do Siedlec na przepiękny spektakl 

teatralny w wykonaniu Teatru „Katarynka”, który nosił tytuł „Bałwanek Tiko i 

Królowa Fruncja”. Tytułowy bałwanek pomagał Królowej Fruncji 

pokonać złość i stać się szczęśliwą osobą. Udało mu się to z 

pomocą innych bohaterów. Zbliżające się Święta Bożego 

Narodzenia są właśnie takim czasem, w którym wszyscy 

możemy stać się lepsi. � 

oprac. M. Szaniawska 

 

Wycieczka mikołajkowa 
Hanna Idzikowska, Nikola Wąsowska 

 

W dniu 8 grudnia wybraliśmy się wraz z klasą 3a do 

Warszawy. Na początku, ponieważ pogoda była sprzyjająca, 

wybraliśmy się na spacer po Starówce. Podziwialiśmy 

świąteczne iluminacje. Zrobiliśmy zdjęcie przy choince. 

Następnie poszliśmy do Zamku Królewskiego na zajęcia „Król i 

jego dwór”. Zapoznaliśmy się z panem, który oprowadzał nas 

po Zamku. Gdy zwiedziliśmy różne sale i komnaty wiedzieliśmy 

już jak żył król i jego dwór. Następnie pojechaliśmy do 

McDonald, gdzie każdy zjadł posiłek. Potem wybraliśmy się do 

fabryki bombek, obejrzeliśmy jak się dmucha szkło. Na koniec 

każdy ozdabiał własne szklane bombki. To była bardzo udana 

wycieczka. 
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Jak można dobrze się bawić z kolegami  
z innej klasy? 

 W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas „0” co 

miesiąc uczestniczą w zajęciach ruchowych z elementami 

Metody Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborn. Zajęcia te 

mają na celu przede wszystkim rozwijanie świadomości 

własnego ciała oraz przestrzeni. Ale my wykorzystujemy je 

także w innym celu. Na naszych zajęciach dzieci ćwiczą w 

parach lub w małych grupach. Bawią się wspólnie z kolegami z 

innej klasy. I na tym polega cała frajda, że mają szansę lepiej 

poznać dzieci, które czasem mijają tylko na korytarzu lub 

szkolnej stołówce. Mamy nadzieję, że może zawiążą się z tego 

nowe znajomości. A, i my, jako wychowawcy, mamy szansę 

lepiej poznać dzieci i ich możliwości fizyczne. Za miesiąc 

kolejna dawka ruchu.  

Oprac. M. Szaniawska  

 

Spotkanie z Dziewczynką z zapałkami 
Ewa Gałach, Liliana Dziedzic 

 

9 grudnia 2022r wybraliśmy się na kolejne zajęcia do 

Biblioteki Publicznej z projektu „Literackie podróże te małe  

i te duże”. Tym razem omawialiśmy lekturę „Dziewczynkę z 

zapałkami”. Przywitała nas pani Ania Andrzejkiewicz, dyrektor 

Biblioteki. Następnie zawitał do nas specjalny gość. Była to 

Dziewczynka z zapałkami, w którą wcieliła się pani Bożenka. Po 

przyjściu Dziewczynki oglądaliśmy teatrzyk i wysłuchaliśmy 

baśni. Następnie dużo rozmawialiśmy o treści lektury i o 

pomocy innym ludziom.       
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Na koniec robiliśmy aniołki z papieru oraz zdjęcia pamiątkowe. 

Już nie możemy doczekać się kolejnego spotkania  

w Bibliotece.  

 

 

Pierwsza pomoc od małego 
  

Dnia 11 stycznia klasy „0” odwiedził p. Michał Brudz. Nie 

przybył do nas sam, ale z fantomem. Zapoznał dzieci  

z zasadami udzielania pierwszej pomocy, przede wszystkim: 

jak wezwać pomoc? Jak się zachować w sytuacji wypadku lub 

zagrożenia? Jak działa AED i gdzie możemy je znaleźć? 

Zerówkowicze mieli też szansę na zajęcia praktyczne. 

Wszyscy w skupieniu słuchali pana Michała. Jak to mówią 

„Czego Jaś się nie nauczy…tego Jan nie będzie umiał”. Dzieci 

znają numery alarmowe i mamy nadzieję, że już będą wiedziały 

jak się zachować kiedy zdarzy się coś złego.  

 

Oprac. M. Szaniawska  
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,, Koło Młodych Przyrodników'' 

Aleksandra Namięta 

 

Na początku roku szkolnego Pani Krystyna Raczyńska Vel 

Wasiluk zaproponowała klasie 5a dodatkowe zajęcia pod nazwą 

,,Koło Młodych Przyrodników". Zajęcia dotyczyły udziału w 

projekcie ,,Być jak Ignacy". Bez zastanowienia, od razu 

byliśmy chętni i bardzo ciekawi co nas czeka podczas tego 

roku szkolnego. Już teraz wiemy że była to dobra decyzja. 

Nauczyliśmy się kodować wiadomości. Robiliśmy nawet własny 

Escape Room, wulkan, tratwy, statki podwodne. 

Dowiedzieliśmy się też dużo różnych ciekawostek o wybitnych 

ludziach. 

Cd nastąpi 😊 
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Biała Szkoła 
Jaśmina Dziedzic 

 

08 stycznia 2023r. o godzinie 6.30 zebraliśmy się na pętli, 

spakowaliśmy walizki i pojechaliśmy na obóz. Do Zakopanego 

pojechało razem 30 osób, 10 z Kałuszyna i 20 z Latowicza. Na 

miejscu byliśmy ok. godz. 15.00. Gdy przyjechaliśmy poszliśmy 

na obiadokolacja, a potem pojechaliśmy wypożyczyć narty. 

Drugiego dnia, z samego rana, zjedliśmy śniadanie i 

pojechaliśmy na stok. Jeździliśmy na nartach. To był super 

dzień. Trzeciego dnia nie było w ogóle śniegu i pojechaliśmy na 

basen do Aquaparku. Czwartego dnia … z mojego pamiętnika 

wypadła kartka 😊 Piątego dnia z samego rana napadało tak 

dużo śniegu, że pojechaliśmy na stok i zjeżdżaliśmy około 6 

godzin. Po wymagającym dniu pojechaliśmy na obiadokolację, a 

potem do Zakopanego na Krupówki. Szóstego dnia po jeździe 

na nartach wyruszyliśmy do Zakopanego pod skocznię, a potem 

na Krupówki kupić różne pamiątki. Wieczorem mieliśmy 

ognisko, na którym piekliśmy przepyszne kiełbaski. Ostatniego 

dnia o 8:00, zabraliśmy się na śniadanie. Po śniadaniu 

spakowaliśmy się. O godz. 9:40 Byliśmy już w autobusie, a ok. 

16:00 w Kałuszynie. W takim towarzystwie podróż minęła 

niezwykle szybko. I tak minął ten wspaniały obóz. Uczniowie ze 

szkół z Latowicza i Kałuszyna poznali się lepiej, nawiązali nowe 

znajomości. Ten obóz był najfajniejszym spośród tych, w 

których uczestniczyłam do tej pory. 😊  
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Dzień Babci i Dziadka w zerówkach 

 
 Dnia 20 stycznia uczniowie klas „0” przybyli do Domu 

Kultury w Kałuszynie ze swoimi ukochanymi babciami  

i dziadkami. Sala była pełna gości. Klasy zerówkowe 

przygotowały dla dziadków piosenki, tańce i wie rszyki…a na 

sam koniec aktywną niespodziankę. Na scenę zostali 

zaproszeni wylosowani przez p. Dyrektora – Marka Pachnika, 

dziadkowie, którzy wcieli się w bohaterów wiersza „Rzepka”. 

Śmiechu było dużo, występ zakończył się burzą oklasków dla 

aktorów amatorów i słodką niespodzianką dla dzieci, ponieważ 

spod rzepki wysypało się…4 kg cukierków. Dziadkowie mieli 

okazję spędzić czas z wnukami przy kawie, herbacie i słodkim 

poczęstunku, który przygotowali nasi wspaniali rodzice.  

Oprac. Milena  Szaniawska  
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Piaskowy Wilk 

 
23 stycznia uczniowie klasy IIIb wybrali się do Biblioteki 

Publicznej w ramach projektu „Literackie podróże, te małe  

i te duże”. Tym razem w swoją literacką podróż zabrali się  

z Piaskowym Wilkiem, bohaterem utworu Asy Lind. Wspólnie  

z panią Małgosią i panią Bożenką poznali niesamowite przygody 

Karusi i jej przyjaciela Piaskowego Wilka. Rozmawiali też 

wiele o problematyce utworu, która dotyczy często sensu 

istnienia i działania.  

Niezwykle ciekawa okazała się zabawa, odpowiedz na pytanie. 

A pytań było co niemiara. I każde w swojej prostocie 

niezwykle trudne. Uczniowie musieli odpowiedzieć na to: 

„Dlaczego dorośli nie mają czasu?”, „Gdzie byłam, kiedy mnie 

nie było?”, „Czy zawsze musimy być grzeczni?”, „Co by było 

gdyby nie było na świecie koloru zielonego?”, „Czy wszyscy 

muszą nas lubić”, „Czy można słuchać oczami, a patrzeć 

uszami?”, „Czy rodzice zawsze mają rację?”, „Czy powinniśmy 

zawsze wszystko mówić?”, „Czy można cofnąć czas?”, „Czy 

Ziemia lata?”…. Lektura okazała się strzałem w dziesiątkę. 

Uczniowie polubili bohaterów i wcale nie przeszkadzała im 

filozoficzna treść książki, może dlatego, że została napisana 

dla dziecka 😊 Zakończeniem zajęć było wykonanie zakładek 

do książki w formie wilka. Dziękujemy pracownikom Biblioteki 

za kolejne wspaniałe zajęcia. 

 

Magdalena Gójska- Gogol  
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Tydzień WOŚP 
Ola i Anita 

Za nami kolejny, 31 Finał WOŚP. Już dziś możemy powiedzieć, 

że Sztab Kałuszyn pobił kolejny rekord. Zebrana kwota, jaka 

została podana w dniu 29 stycznia to  63.243,25 zł.  
Jak co roku działo się wiele. I to dzięki wam ciągle możemy 

więcej.  

Oto skrót tygodnia z WOŚP 😊 
23 - 27 stycznia (poniedziałek - piątek)  

Loteria fantowa. Cukierenka. Kiermasz Rękodzieła. Różności.  
 

27 stycznia (piątek) 

Stoisko FOLKOWE LOVE 
 

29 stycznia (niedziela) 

od. godz. 7.00 kwestowanie do puszek 

godz. 10.00 - 14.00 - OSP Kałuszyn grało z sercem  
 

A w naszej szkole od: 

godz. 10.00 - Turniej Tenisa Stołowego 

godz. 10.00 - Rękodzielnicze Warsztaty Biżuteryjne "Zrób to 

sama" prowadzone były przez panią Agnieszkę Dębowską  

godz. 10.00 - 18.30 - sprzedaż rękodzieła 

godz. 10.00 - 18.30 - sprzedaż gadżetów i darów 

orkiestrowych  

godz. 10..00 - 18.30 - Kawiarenka "SIElskie MArzenia" 

godz. 10.00 - 18.30 - stoisko "FOLKOWE LOVE" 

Dziękujemy Wszystkim Wielkim Sercom  

za wsparcie !!!  
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V Międzyszkolny Konkurs Wiedzy  

o Krajach Anglojęzycznych 
pani Magdalena Kosmalska 

 

 

 

 

 

 

Dnia 24 stycznia o godzinie 10.00  

w naszej szkole miała miejsce piąta edycja Międzyszkolnego 

Konkursu Wiedzy o krajach Anglojęzycznych. W tym roku 

tematem przewodnim była The Royal Family. Organizatorzy 

konkursu oddali tym samym hołd zmarłej  

w zeszłym roku królowej Elżbiecie II.  

Dyrektor, Pan Marek Pachnik, przywitał przybyłych uczniów, 

ich opiekunów, Panie  Martę Popiołek i Joannę Kolanek  

z Wydawnictwa Macmillan oraz życzył wszystkim uczestnikom 

powodzenia. 

W konkursie wzięło udział piętnastu uczniów z dziewięciu szkół 

z powiatu mińskiego, którzy rywalizowali w dwóch kategoriach: 

klasy IV- VI oraz VII- VIII. Uczestnicy wykazali się rozległą 

wiedzą na temat Brytyjskiej Rodziny Królewskiej obejmującą 

XX i XXI wiek.    

 

 



TORNISTER                                              numer 5 (163) – luty 2023 

30 

Zwycięzcami zostali: 

w kategorii klas IV-VI: 

I miejsce Izabela Kuć- Szkoła Podstawowa w Kałuszynie 

II miejsce Michał Gójski - Szkoła Podstawowa w Jakubowie 

III miejsce Amelia Kowalska- Szkoła Podstawowa w Hucie 

Mińskiej 

 

w kategorii klas VII-VIII: 

I  miejsce Karolina Brzezek - Szkoła Podstawowa w Żakowie 

II miejsce Paulina Zioło- Szkoła Podstawowa w Jakubowie 

III miejsce Natasza Blacharska - Szkoła Podstawowa nr 6 

w Mińsku Mazowieckim 

 

W przerwie, przed ogłoszeniem wyników uczestnicy 

konkursu oraz ich opiekunowie odwiedzili Izbę Pamięci. 

Uczniowie wzięli udział w niecodziennej lekcji historii 

przeprowadzonej przez Panią Marię Bartosiak. 

Laureaci konkursu zostali nagrodzeni pięknymi 

pucharami, dyplomami i kartami upominkowymi do Empiku. 

Wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie otrzymali dyplomy. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. Każdemu 

uczestnikowi życzymy niesłabnącego zapału do pogłębiania 

wiedzy, do dalszego rozwoju oraz do odkrywania kolejnych 

kart historii krajów anglojęzycznych, bo jak powiedział 

Cyceron “Historia magista vitae est”... 
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Co słychać w Chrościcach? 

Dzień dobry!... Cześć!... Witajcie!...  

Święta Bożego Narodzenia są już za nami. Mamy nadzieję, 

że Mikołaj obdarował Was pięknymi prezentami, a Nowy 

Rok przyniesie Wszystkim spełnienie najskrytszych 

marzeń... 

Zapraszamy na krótki przegląd grudniowo-styczniowych 

wydarzeń w naszej szkole... 

6 grudnia to dzień radości, zabawy i upominków, tzw. 

Mikołajki. Obchodzony na cześć świętego biskupa Mikołaja  

z Miry. Dla wielu to wyraźny sygnał, że święta Bożego 

Narodzenia są tuż, tuż. W tym wyjątkowym dniu ubraliśmy 

świąteczne drzewko,  zorganizowaliśmy również  warsztaty 

mikołajkowe, podczas których przy dźwiękach świątecznej 

muzyki wykonaliśmy bożonarodzeniowe ozdoby. Miłą 

niespodzianką była wizyta Św. Mikołaja, który obdarował 

dzieci słodkimi niespodziankami. 

Warsztaty piernikowe... W ramach przygotowań 

do Świąt Bożego Narodzenia upiekliśmy 

przepyszne świąteczne pierniczki. Wszyscy  

z ogromnym zaangażowaniem wałkowali ciasto, 

aby następnie wykrawać przy pomocy foremek 

różnorodne kształty.  
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Najwięcej jednak frajdy sprawiło uczniom dekorowanie 

wypieków kolorowymi lukrami i barwnymi posypkami. Cudowny 

zapach korzennych przypraw, unoszący się w całej szkole, 

wprowadził nas w magiczny, świąteczny nastrój. Kolejna porcja 

wypieków już za rok.  

22 grudnia w naszej szkole był wyjątkowym  dniem.  Od 

samego rana było czuć niezwykłą atmosferę. Białe obrusy,  

a pod nimi sianko, stoły pięknie udekorowane, ubrane drzewka 

świerkowe, odświętne stroje, a w tle było słychać piękne 

kolędy.  Wszystko to zapowiadało niezwykły czas. Myślę, że 

domyślacie się. Tak, tak. Tego dnia w naszej placówce była 

wigilia szkolna. Uroczystość rozpoczęła się od słów ewangelii. 

Po jej  wysłuchaniu przełamaliśmy się śnieżnobiałym opłatkiem.  

Każdy otrzymał moc życzeń, serdeczności i wzruszeń. 

Następnie zasiedliśmy do wspólnego stołu. Była to wyjątkowa 

okazja do bycia razem w magicznej i świątecznej atmosferze. 

Na dzieci czekała jeszcze jedna niespodzianka. List od 

Św.Mikołaja. Jesteście ciekawi???...kliknijcie poniższy 

link... 

https://www.facebook.com/izabela.jackiewicz.5/videos/6687

29841564794/?idorvanity=826729661164199 

16 stycznia obchodziliśmy  Światowy Dzień Śniegu. Mimo 

że pogoda za oknem nie rozpieszczała nas zimową aurą, a 

śniegu brak, postanowiliśmy jakoś temu zaradzić. Przy użyciu  

https://www.facebook.com/izabela.jackiewicz.5/videos/668729841564794/?idorvanity=826729661164199
https://www.facebook.com/izabela.jackiewicz.5/videos/668729841564794/?idorvanity=826729661164199
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kilku zwyczajnych produktów spożywczych...mąki 

ziemniaczanej, oleju, pianki do golenia i sody oczyszczonej 

stworzyliśmy własny śnieg...❄❄...to była świetna zabawa 

badawcza, która sprawiła wszystkim mnóstwo frajdy...a poza 

tym stworzyliśmy kartonowego bałwana... była bitwa na 

śnieżki... malowanie na streczu... zimowa ścieżka 

sensoryczna...oj działo się w tym dniu  

Dzień Kubusia Puchatka... 18 stycznia 1882 roku urodził się 

pisarz Alan Aleksander Milne. Rocznica urodzin autora misia o 

bardzo małym rozumku stała się okazją do ustanowienia 18 

stycznia Międzynarodowym Dniem Kubusia Puchatka. Zaczęło 

się od tego, że Alan Alexander Milne podarował swojemu 

synowi pluszowego misia. Był 1921 rok, młody świętował 

pierwsze urodziny, a jego ojciec pewnie nie przypuszczał, że 

za sprawą zwykłej zabawki zyska wkrótce tak wielką sławę. 

Tymczasem już 5 lat później w Londynie drukiem ukazał się 

jego „Kubuś Puchatek”, którego bohater uważany jest dzisiaj 

za najsłynniejszego misia świata. Ten dzień 

przebiegał u nas w "kubusiowo - misiowym" 

klimacie... były zabawy... konkursy... zajęcia 

sensoryczno-plastyczne. Ale największą 

niespodzianką dla dzieci był film wysłany 

przez naszego bohatera dnia dla naszych 

przedszkolaków oraz jego odwiedziny w 

naszej szkole.  
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W grudniu i styczniu  wzięliśmy udział w akcjach 

charytatywnych. 

RODACY BOHATEROM...zorganizowaliśmy w szkole zbiórkę 

artykułów spożywczych oraz chemii gospodarczej dla naszych  

Rodaków w Polsce i na Kresach... osób samotnych i 

potrzebujących... wykonaliśmy również  karty z życzeniami. 😃 

ILE WAŻY ŚW. MIKOŁAJ...zbieraliśmy monety o różnych 

nominałach. Zebrane środki pomogą 

utrzymać działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych 

przez Fundację Szczęśliwe Dzieciństwo. 

Działalność Fundacji skupia się na pomocy 

dzieciom i młodzieży z trudnych 

środowisk, przygotowując ich do 

odpowiedzialnego wejścia w dorosłe życie. 

Wciąż zbieramy, więc w kolejnym numerze 

przekażemy, jaki był wynik zbiórki.  

A poza tym, co u nas słychać?... Uczymy się, bawimy, 

tworzymy, eksperymentujemy... a co najważniejsze u nas nie 

ma nudy... 

Do zobaczenia w kolejnym numerze….Pozdrawiamy ciepło 

wszystkich Czytelników w Nowym Roku  

pani Izabela Jackiewicz  
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Relaks po szkole 

Warto przeczytać 

Marysia Kurowska 

Cześć, dzisiaj chciałabym polecić Wam książkę pt. „Magiczne 

Drzewo, Świat Ogromnych”, której autorem jest Andrzej 

Maleszka. Bohaterowie zostają przeniesieni do Świata 

Ogromnych, muszą żyć wśród olbrzymów i chodzić do szkoły  

z gigantycznymi dziećmi. Są jedynymi małymi istotami  

w świecie, gdzie wszystko jest ogromne, a każdy pragnie być 

największy. Walczą z wielkimi stworami, potężnym Gigunem  

i z pokusą, aby zmienić się w Ogromnych. By powrócić na 

Ziemię, muszą odnaleźć tajemnicze puzzle, które otwierają 

drogę do świata ludzi. Czy uda im się to, dowiecie się gdy sami 

przeczytacie książkę. 

Opowieści "Magicznego Drzewa" są 

podstawą znanego na świecie cyklu 

filmowego, nagrodzonego Emmy – 

telewizyjnym Oscarem – za wyobraźnię, 

mądrość i humor. 
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Polecam 
gościnnie Katarzyna Gujska kl. Vc 

 

Stadnina „Konik Polny” w Żarnówce 
Stadninę tę prowadzi pani Ewa Szadyn. Na Facebooku 

znajdziecie ją pod nickiem Ewa Szadyn, na Instagramie 

dobra_czarownica_ewka. Pani Ewa ma też kanał na YouTube,  

a jego nazwa to Ewka Dobra Czarownica. Polecam wejść  

i obejrzeć filmiki. 😊 

W pięknym miejscu, jakim jest stadnina w Żarnówce, można 

przeżyć dużo wspaniałych chwil. Między innymi można 

pojeździć na wspaniałych koniach. Popatrzeć jak wygląda życie 

koni i jak należy się nimi zajmować. Uwierzcie mi na słowo. Jak 

raz zajedzie się do stadniny w Żarnówce, chce się tam być już 

codziennie. Jazdy odbywają się głownie  

w weekendy, oczywiście jazdy lekcyjne. Wszyscy pracownicy 

stadniny są niezwykle mili. Niedługo, bo w ferie, odbędzie się 

tam obóz jeździecki. 

Takie obozy odbywają 

się również w wakacje. 

Bardzo serdecznie 

zapraszam do Stadniny 

Koni Małopolskich  

w Żarnówce – „Konik 

Polny”. 
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Ciekawostki o jeżach 

Maja Romańczuk 

1. Jeże są niezwykłymi, małymi zwierzątkami zamieszkującymi 

Europę, Azję, Afrykę i Nową Zelandię. Jednak nie są one 

spotykane na terenie Ameryki. 

2. Czy wiesz, że jeże zapadają w sen zimowy? Gdy 

temperatura za oknem jest równa 10 st. C ssaki te, zapadają 

w sen zimowy, stają się otępiałe. Ich domem są malutkie norki, 

w których panuje stała temperatura, dzięki czemu bez 

problemu mogą przetrwać tam trudne warunki atmosferyczne 

panujące w zimie. 

3. Z powodu złego wpływu człowieka na jeże, populacja ta z 

roku na rok zmniejsza się, co powoduje, że możliwe, iż w roku 

2025 populacja jeży będzie bardzo, bardzo niska. 

4. Znakiem rozpoznawczym jeży są długie kolce. Każdy jeż ma 

ich około 5 tysięcy i mają długość do 3cm. Stanowią one 

ochronę przed drapieżnikami. 

5. Najczęściej są one ofiarami wypadków samochodowych i 

lisów. To właśnie przez te zdarzenia ginie rocznie 9tysięcy 

jeży. Najwięcej jednak ginie ich w Wielkiej Brytanii. Tam 

nawet do 100 tysięcy rocznie 

6. Czy wiesz, że ciąża jeży trwa 

od 5 do 6 tygodni i wtedy samica 

wydaje na świat od 1 do 5 małych 

jeżyków, po trzech tygodniach 

otwierają one oczy.  
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7. Zapewne nie raz zastanawiało Cię co jedzą jeże. Zatem 

jedzą one głównie ślimaki, myszy, a czasem zdarza się, że 

potrafią zjeść żmiję zygzakowatą, to właśnie dzięki temu, że 

mogą ją pochłonąć nazywają się jeżami. Gdyż jeż oznacza 

pochłaniający żmije. 

8. Jeżyki zazwyczaj są aktywne nocą, dzień spędzają w swojej 

norce gdzie cichutko siedzą i unikają zagrożenia jakim bez 

wątpienia są lisy i inne drapieżniki. 

9. Czy wiesz, że jeże biegają w środku nocy? Na swych 

malutkich nóżkach potrafią przebiec nawet do 5 km. Jest to 

niesamowity wynik jeśli chodzi o tak małe zwierzątko. 

10. Jeżyki uwielbiają brać kąpiel, gdy są one polewane ciepłą 

wodą na ich pyszczkach można zaobserwować błogi spokój. 

11. Czy wiesz, że pierwszy jeż pojawił się ok. 30mln lat temu? 

Zapewne nie sądziliście, że jeże są tak starym gatunkiem 

ssaków. 

12. Jeż posiada w swoim pyszczku 36 zębów, jednak nie myl 

jeżyka z gryzoniem. Nie jest on nim. Ponieważ zęby nie 

wyrastają mu na okrągło tylko raz. 

13. Jeże bardzo często wspomina się w bardzo ważnych 

dziełach literackich jakimi są bez wątpienia „ Sen nocy 

letniej”. Najprawdopodobniej dzieje się tak dlatego, ponieważ 

jeże są to niesamowicie mądre i uczynne zwierzątka. 

14. Czy wiesz, że w kilku stanach w USA jest zabronione 

posiadanie jeża. 

15. Pigmejski jeż afrykański, jest to osobnik pochodzący  

z Afryki i jest on odmianą jeża, który jest zwierzątkiem domowym.  
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16. Czy wiesz, że jeże to rodzina ssaków, które liczą ponad 17 

swych odmian? Jest to bardzo dużo, zważywszy na to, że 

każdy z nas kojarzy jeża jednorako i nie potrafimy ich 

odróżnić. 

17. Jeże bardzo słabo widzą, głównym ich zmysłem jest węch  

i słuch. To właśnie dzięki węchowi wyczuwają zagrożenie i są  

w stanie zareagować wystarczająco szybko na 

niebezpieczeństwo. 

18. Czy wiesz, że dawniej używało się igły jeża do zszywania 

ludzkiej skóry, igły jeża idealnie nadawały się do tego rodzaju 

operacji. 

19. Dawniej uważano, że jeżeli jeż zamieszkuje nieopodal 

domu przynosi to szczęście i dobrobyt dla gospodarza 

gospodarstwa. Teraz jeże również uważane są za niesamowite 

zwierzątka, które są bardzo dobrze postrzegane przez 

społeczeństwo. Szczególnie mocno ulubiły sobie je dzieci. 

20. Jeże są to bardzo towarzyskie 

zwierzątka, które są w stanie 

bardzo szybko przywiązać się do 

człowieka, głownie dzieje się tak 

wtedy, kiedy ludzie są dla nich 

dobrzy i przyjaźni. 
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Krzyżówka konkursowa 

red. Maria Kurowska 

Uwaga! Uwaga! Zapraszamy do udziału w konkursie.  

Pierwsza osoba, która bezbłędnie rozwiąże krzyżówkę i wyśle 

rozwiązanie na adres mailowy: tornistersp@onet.pl, (z 

dopiskiem: imię i nazwisko, klasa)- liczy się data i godzina 

wysłania wiadomości, otrzyma kupon upominkowy do EMPIKU. 

Imię oraz nazwisko zwycięzcy opublikujemy w kolejnym 

numerze gazetki.  

 

 

 

 

 

 

 

WYNIKI KONKURSU Z NUMERU GRUDNIOWEGO: 

Osobą, która pierwsza bezbłędnie rozwiązała krzyżówkę i 

przesłała rozwiązanie jest Klaudia Abramowska z klasy Vb 

Gratulujemy!!!  
 

 
  
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    1.         

     2.        

3.             

     4.        

      5.       

    6.         

 7.            

     8.        

  9.           

     10.        

 

 

1. ……. Śnieżna 

2. Np. w policzek 

3. Pocieszanie kogoś 

4. Inaczej wakacje zimowe 

5. Jeździ się na nich na stoku 

6. Najkrótszy miesiąc w roku 

7. Mały płatek śniegu 

8. Pada z nieba 

9. Je się je najczęściej w tłusty czwartek 

10. Uczucie ………..  
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Kącik dla najmłodszych 
Kolorowankę wykonała Liliana Dziedzic 
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Rebus wykonała Nadia Wierzbicka 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolorowankę wykonała Natalia Celińska 
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Kolorowankę wykonała Nikola Wąsowska 
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Rebus wykonała Natalia Celińska 
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